Daerah ini masih termasuk dalam distrik Jailan atau Jilan, Kurdistan
Selatan. Secara geografis daerah ini terletak 150 kilometer sebelah timur laut
kota Baghdad (di selatan Laut Kaspia, Iran). Tanah kelahiran Al-Jailani ini
dahulu termasuk dalam wilayah Thabaristan (Qahthani, 2012).

Abdul Qadir al-Jailani lahir pada tahun 470 H/ 1077 M dan wafat pada
561 H/ 1166 M. Nama asli dari Abdul Qadir al-Jailani berdasarkan silsilah
keluarga ayahnya adalah Abdul Qodir bin Abu Shalih Musa Janki Dausat bin
Abdullah bin Musa al-Jun bin Abdullah al-Mahadh. Silsilah dari ibunya adalah
Abdul Qodir bin Fathimah binti Abdullah bin Abu Jamaluddin bin Thahir bin
Abdullah bin Kamaluddin Isa yang bersambung hingga Husain bin Ali bin Abi
Thalib (Fuadi, 2020).